



## ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

### S P R E N D I M A S DĖL ROKIŠKIO RAJONO NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS IR NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 2009 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

2010 m. vasario 26 d. Nr. TS-2.26

Rokiškis

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi ir įgyvendindama Lietuvos Respublikos Seimo 2004 m. balandžio 8 d. nutarimą Nr. IX-2110 „Dėl Nacionalinės narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos 2004-2008 metų programos patvirtinimo (Žin., Nr.58-2041), Nacionalinę nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. kovo 20 d. nutarimu Nr. IX-1383 (Žin.,2003, Nr. 32-1318), ir Rokiškio rajono savivaldybės Narkotikų ir narkomanijos, nusikalstamų veikų prevencijos ir kontrolės 2009-2011 metų programą, patvirtintą 2008 m. spalio 31 d. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-10.189,

Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

P r i t a r t i Nusikaltimų prevencijos ir narkotikų kontrolės komisijos 2009 m. veiklos ataskaitai (pridedama).

Savivaldybės meras

Almantas Blažys

## ROIŠKIO RAJONO NUSIKALTIMŲ PREVENCIJOS IR NARKOTIKŲ KONTROLĖS KOMISIJOS 2009 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

### I. Nusikaltimų prevencijos ir kontrolės srityje

Siekiant įgyvendinti nuostatas, išdėstytas Nacionalinėje nusikaltimų prevencijos ir kontrolės programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Seimo 2003 m. kovo 20 d. nutarimu Nr. IX-1383, ir įgyvendinant Rokiškio rajono savivaldybės Narkotikų ir narkomanijos, nusikalstamų veikų prevencijos ir kontrolės 2009-2011 metų programą, patvirtintą 2008m. spalio 31d. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-10.189, ir Rokiškio rajono Nusikaltimų prevencijos ir narkotikų kontrolės komisijos 2009 m. priemonių planą, pateikiame informaciją apie plano priemonių vykdymą 2009 m. (pagal pridedamas lenteles):

#### 1. (2 programos plano priemonė)

Organizuotos priemonės pavadinimas	Organizuotų priemonių skaičius ir vieta	Institucija, organizavusi priemonę
Gatvių apšvietimas tamsiu paros metu, įgyvendinant Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. rugpjūčio 6 d. sprendimą Nr. 150 „Dėl vaikų ir paauglių apsaugos viešosiose vietose“	Nuolat tamsiu paros metu	Rokiškio miesto ir kaimo, Pandėlio, Obelių, Kamaju, Juodupės, Jūzintų seniūnijos
Gatvių apšvietimas tamsiu paros metu, įgyvendinant Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. rugpjūčio 6 d. sprendimą Nr. 150 „Dėl vaikų ir paauglių apsaugos viešosiose vietose“	Iš dalies tamsiu paros metu	Kazlišio, Kriaunų, Panemunėlio seniūnijos
Darbas su vaiko dienos centrą lankančių vaikų tėvų grupėmis (tėvų susirinkimai „Vaiko socializacijos rizikos veiksnių prevencija“, „Pašnekesiai su tėveliais“	7 priemonės, VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Rokiškio vaikų dienos centras (Pandėlio, Juodupės, Rokiškio „Ažuolėlio“ ir Rokiškio vaikų dienos centruose)	Vaiko teisių apsaugos skyrius
Darbas su vaiko dienos centrą lankančių vaikų grupėmis, renginiai (susitikimai, piešinių konkursai vaikams, išvykos)	9 priemonės, VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Rokiškio vaikų dienos centras (Pandėlio, Juodupės, Rokiškio „Ažuolėlio“ ir Rokiškio vaikų dienos centruose)	Vaiko teisių apsaugos skyrius
Akcijos „Vaikai prieš smurtą“	4 priemonės, VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Rokiškio vaikų dienos centras (Pandėlio, Juodupės, Rokiškio „Ažuolėlio“ ir Rokiškio vaikų dienos centruose)	Vaiko teisių apsaugos skyrius
Prevencinio darbo organizavimas rajono ugdymo įstaigose	110 priemonių- savižudybių prevencija;	Švietimo skyrius kartu su rajono ugdymo įstaigomis

	223 priemonės- prievartos ir smurto prevencija; 133 priemonės- teisės pažeidimų prevencija ( rajono ugdymo įstaigose)	
Nepilnamečių teisinės sąmonės, pilietinio pareigos jausmo, nepakantumo nusikalstamoms veikoms ir teisės pažeidimams ugdymas	65 susitikimai su rajono mokyklų moksleiviais ir jų tėvais, pedagogais rajono mokyklose bei policijos komisariate	Rokiškio rajono policijos komisariatas
Teisinių žinių viktorina – konkursas „Temidė“	1 priemonė Rokiškio policijos komisariate	Rokiškio rajono policijos komisariatas
Lietuvos mokinių konkurso „Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ „Šviesoforo“ turas	1 priemonė Rokiškio „Romuvos“ gimnazijoje	Švietimo ir mokslo ministerija kartu su Lietuvos mokinių informavimo ir techninės kūrybos centru, Rokiškio rajono policijos komisariatas
Vaikų piešinių ir fotografijų konkursai „Mano svajonių policija“, fotografijų konkursas „Mes prieš smurtą“	1 priemonė Rokiškio rajono mokyklose ir gimnazijose	Rokiškio rajono policijos komisariatas
Seminarai švietimo įstaigų darbuotojams prevencijos klausimais	5 priemonės Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centre	Rokiškio rajono savivaldybės švietimo centras

## 2. (14 plano priemonė)

Socialinę pagalbą suteikusios institucijos pavadinimas	Nuo kokių nusikalstamų veikų nukentėjusiems asmenims buvo suteikta socialinė pagalba	Keliems asmenims ir kokia pagalba buvo suteikta
Rokiškio rajono savivaldybės socialinės paramos centro Obelių savarankiško gyvenimo namai	Grįžusiems iš įkalinimo įstaigų, patyrusiems smurtą šeimoje, nusikaltimų aukoms	7 asmenims apgyvendinimo ir socializacijos paslaugos (vid.1 asm. 1000 Lt metams iš savivaldybės biudžeto, iš viso 7000 Lt)
Socialinės paramos ir sveikatos skyrius	Vagysčių nusikaltimo aukoms	3 asmenims vienkartinės pašalpos po 130 Lt
Socialinės paramos ir sveikatos skyrius	Grįžusiems iš įkalinimo įstaigų	26 asmenims konsultavimo, informavimo paslaugos ir vienkartinės pašalpos po 70 Lt
Seniūnijų socialiniai darbuotojai darbui su rizikos grupės šeimomis, socialiniai pedagogai, VŠĮ „Gelbėkit vaikus“, Rokiškio vaikų dienos centras, Rokiškio psichikos sveikatos centras, Vilniaus krizių centras, Obelių vaikų globos namai, Rokiškio lopšelis- darželis	Nukentėjusiems nuo fizinio ir psichologinio smurto	150 asmenų (vaikams, jų tėvams bei šeimos nariams)

„Pumpurėlis“, PASP centras, VšĮ Rokiškio rajono ligoninė, R. Burnicko bendrosios praktikos gydytojo kabinetas		
Juridinis ir personalo skyrius	Teisinė pagalba smurtinių nusikaltimų aukoms	25 asmenims
		Iš viso 211 asmenų

### 3. (35 plano priemonė)

Savivaldybės įsteigtos kolegialios nusikaltimų prevencijos ir kontrolės institucijos pavadinimas	Institucijos įsteigimo data	Kolegialios institucijos veikloje dalyvaujantys partneriai
Rokiškio rajono Nusikaltimų prevencijos ir narkotikų kontrolės komisija	2008 m. kovo 7 d. Nr. TS-3.51	Savivaldybės administracijos, savivaldybės įstaigų ir policijos komisariato atstovai, rajono tarybos nariai.
Rokiškio rajono savivaldybės prevencinio darbo koordinavimo grupė	2008 m. kovo 13 d. Nr. AV-176	Savivaldybės administracijos, savivaldybės įstaigų ir policijos komisariato, atstovai

### 4. (43 plano priemonė)

	Programos (projekto) pavadinimas	Programos (projekto) vykdytojai	Skirtos lėšos ( Lt)
Savivaldybės parengtos ir finansuotos programos (projektai), skirtos nusikalstamų veikų, daromų viešose vietose, prevencijai	Rokiškio rajono savivaldybės narkotikų ir narkomanijos, nusikalstamų veikų prevencijos ir kontrolės 2009-2011 metų programa	Rokiškio rajono policijos komisariato projektas „Viešosios tvarkos palaikymas“	49000- iš savivaldybės biudžeto (12 vaizdo kamerų: Rokiškio mieste-8, Kamajuose-1, Pandėlyje- 1, Juodupėje-1, Obeliuose- 1. Vaizdo kameromis išaiškinti 25 nusikaltimai)
	Vaikų dienos centrų išlaikymas (rizikos grupės vaikų socializacija)	VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Rokiškio vaikų dienos centras (Pandėlio, Juodupės, Rokiškio „Ažuolėlio“ ir Rokiškio vaikų dienos centrai)	21000- iš savivaldybės biudžeto

	„Gelbėkit vaikus“ Rokiškio vaikų dienos centro programa „Būk saugus kelyje”	Socialiniai darbuotojai, pedagogai, pedagogai ir savanoriai, visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ Rokiškio padalinys	1800- visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“ bei kitų asmenų parama
	Moksleivių vasaros poilsio ir sporto stovykla „Aukime sveiki“(120 paauglių, tęstinė)	Kūno kultūros ir sporto centras	10000- iš Savivaldybės visuomenės sveikatos specialiosios programos)
	„Požiūrio į savižudybių prevenciją aspektai“(tęstinė)	Rokiškio psichikos sveikatos centras	1300- iš Savivaldybės visuomenės sveikatos specialiosios programos
	„Noriu būti saugus šeimoje“	Jūžintų Juozo Otto Širvydo vidurinė mokykla	1000- iš Savivaldybės visuomenės sveikatos specialiosios programos
	„Turiu teisę rinktis”	Rokiškio technologijos, verslo ir žemės ūkio mokykla	2000- iš Savivaldybės visuomenės sveikatos specialiosios programos
	„Psichinės sveikatos stiprinimo dienos“	Juodupės gimnazija	1200- iš Savivaldybės visuomenės sveikatos specialiosios programos
			Iš viso 87300
Savivaldybės iš dalies finansuotos programos(projektai), skirtos nusikalstamų veikų, daromų viešose vietose, prevencijai	„Padėk sau“ (2 pamainos)	Viešoji įstaiga „Gelbėkit vaikus“ Rokiškio vaikų dienos centras	5000 finansavo savivaldybė ir ŠMM
	„Panevėžio AŠR mobilios vaikų vasaros stovyklos- 2009“	Panevėžio apskritis šaulių 5 rinktinė	5000 finansavo savivaldybė ir ŠMM
	„Jaunimas kartu- didelė jėga“ (tęstinė)	Rokiškio rajono policijos komisariatas	3000 finansavo savivaldybė ir ŠMM
	„Ir aš esu”	Obelių vaikų globos namai	2000 finansavo savivaldybė ir ŠMM
	„Mokausi būti atsakingas”	Viešoji įstaiga „Gelbėkit vaikus“ Rokiškio vaikų dienos centras	1000 finansavo savivaldybė ir ŠMM

	„Ankstyvoji prevencija-2009“	Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio rajono policijos komisariatas	1000 finansavo savivaldybė ir ŠMM
	„Kartu į ateitį“	Obelių vaikų globos namai	1000 finansavo savivaldybė ir ŠMM
			Iš viso 18000
Visa informacija apie priemonių įgyvendinimą savivaldybėje: <a href="http://www.vrm.lt/index.php?id=1134">www.vrm.lt/index.php?id=1134</a>			

## II. Narkotikų kontrolės ir prevencijos srityje

Rajono švietimo įstaigų veikla.

Prevenčinį darbą švietimo įstaigose organizuoja mokyklų prevencinės darbo grupės (pagal Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 2007 m. birželio 28 d. įstatymą Nr. X-1238 ir kitus teisės aktus). Bendra situacija rajone dėl alkoholio ir tabako vartojimo tarp mokinių: 2008- 2009 m. 45 proc. mokyklų alkoholio ir tabako vartojimą įvardina, kaip „labai aktualią problemą“, narkotikų vartojimą, kaip „labai aktualią problemą“- 0, narkotikų vartojimą, kaip „pasitaiko pavieniai atvejai“ – 15 proc. mokyklų. Bendrojo lavinimo mokyklose buvo vykdyta per 700 priemonių alkoholio, tabako, narkotikų ir kitų psichiką veikiančių medžiagų prevencijos srityse.

Savivaldybėje penktus metus organizuotas nacionalinio konkurso „Nerūkanti klasė“ savivaldybės ir apskrities turai (žinių, sporto, kūrybinių užduočių konkursai). Parengta konkurso organizavimo tvarka savivaldybėje. 2009 m. konkurse „Nerūkanti klasė“ dalyvavo 213 aštuntokų (10 komandų). Rajoninio konkurso 1-3 vietas nugalėtojai buvo apdovanoti sveikatingumo prizais-vandens procedūromis baseinuose. Prizais pasirūpino konkurso komisijos narys Romas Kundelis. Apskrities ture rajoninio konkurso nugalėtoja- Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto vidurinės mokyklos 8a klasė (vadovė - Dalytė Golubeckienė), užėmė 3 vietą.

Pirmus metus organizuotas apskrities konkurso „Klasė be alkoholio“ savivaldybės etapas. Parengta konkurso organizavimo tvarka savivaldybėje. Konkurse dalyvavo 105 devintokai (5 komandos). Rajoninio konkurso nugalėtojams prizą įsteigė Rokiškio sporto klubas „Helijas“. Rajoninio etapo laimėtojai - Pandėlio gimnazijos 9b klasė (auklėtoja - Alia Melvydienė), apskrities ture užėmė 2 vietą.

Visą informaciją apie prevencinius konkursus talpinama savivaldybės tinklalapyje: [www.rokiskis.lt](http://www.rokiskis.lt) (Programos, konkursai/ Nerūkanti klasė ir Klasė be alkoholio).

Didelį populiarumą rajone turėję konkursai 2010 m. nebus organizuojami nei nacionaliniu, nei apskrities, nei rajono lygmeniu dėl lėšų stygiaus.

Bendra situacija rajone dėl priklausomybę turinčių asmenų.

Rajone 2009 metais registruoti 8 narkomanai (4 vyrai ir 4 moterys), 2008 m. – 12.

Vyrai: 30-34 metų - 2 asmenys, vartojantys opioidus, vartojimo būdas- injekcijos; 24-25 metų – 2 asmenys, vartojantys stimulatorius, vartojimo būdas- per burną.

Moterys: 35- 39 metų- 1 asmuo; 40-44 metų – 1 asmuo, vartoja opioidus; 40-44 metų- 1 asmuo, vartoja migdomuosius; 30-34 metų – 1 asmuo, vartoja kitus narkotikus.

Rokiškio psichikos sveikatos centro darbuotojai dalyvavo mokymuose, skirtuose darbui su rizikos grupės asmenimis, dirbo individualiai su vartojančiais narkotines medžiagas.